## DECISIO XVIII.

Ex conf. 17. alias 15.

<sup>18</sup> Vouens ingressum religionis, si frater eius Romanum venerit, donec frater moriatur, a votis obligatione non liberatur, nec interim vxorem ducere potest; Arg. c. in praesentia, & c. tua, de spons. & Nau. in Man. c. 12. nu. 43 & 75. Nec alius in tali voto religionis, etiam si conditione sit praepter Papam dispensare potest.

## DECISIO XIX.

Ex conf. 18. alias 26.

<sup>19</sup> Vouens ingredi certam religionem, licet non teneatur eam ingredi, si post illud vatum ingressus, & profectus sit aliam religionem, cap. qui post vatum. de regul. in 6. tenetur tamen, si non profiteatur secundam, Anch. in d. cap. qui post vatum.

## DECISIO XX.

Ex conf. 19. alias 25.

<sup>20</sup> Vouens certi Monasterij frater fieri, & illud ingrediens, ante professionem libere ab ea exire, ex S. Th. 2.2. q. 189. art. 4. & Matrimonium licet contrahere potest. c. 1. de reg. in 6. Quia vatum intrandi religionem, & fratrem faciendo, quod hoc paria sunt, & eiusdem virtutis, Caiet. 2.2. q. 189. art. 4. & ideo huic, sicut & illi solum intrando, licet non profitendo, fatisit.

## DECISIO XXI.

Ex conf. 20. alias 33.

<sup>21</sup> Papa, rogatus super dispensatione voti de intranda religione aliqua una; Respondendo ut aliam ingrediantur, prefatum vatum non dispensasse, ne illo teneatur, sed illud tantum in aliud communiasse censem, & proinde ad aliam religionem in genere intrandam obligatur.

## DECISIO XXII.

Ex conf. 21. alias 23.

<sup>22</sup> Obligatus ex voto ad intrandam aliquam religionem in genere intrando Carthusianam ante statu, quia eius statuta requirunt, & ob id post sex mentes nouitatus ejiciunt, voto suo satisfecisse non censem, sed vel ipsam post legitimam statu ingredi tenetur. Quia vouens intrare religionem, & intrans, tunc solum voto satisfaciens, quod fortunam conscientiae ad effectum excundi, si ex ea vult exire, vel quia ei ingrata est, vel sibi videtur impossibilis: ita S. Th. 2.2. q. 189. d. 3. & 4. & Caiet. ibi, seorsum autem si non exeat, aut quia sibi ingrata, aut quia fibi impossibilis videtur sed ideo quia statuta ordinis repugnant: vnde cum vouens intrare religionem in genere, non solum tenetur al. quam approbatam intrare, sed etiam quam fecit, vel licet debet iste sibi esse aptam, nec se ultè pati effectum ob quem per statuta eius rejici possit; & eam profiteri, nisi ei ingrata, vel impossibilis videatur; præterim cum ipse in particulari religione Carthusianam non voverit, non obstante ingressu, & egressu præstat ad aliam religionem intrandum, vel eandem post debitam statu, & sublatro impedimento tenetur, nisi iulta al qua de causa cognita, Papa vatum suum vel relaxet, vel in aliud commutet.

## DECISIO XXIII.

Ex conf. 22. alias 42.

<sup>23</sup> Votum emittens de non tangendo mulierem libidinose, vatum castitatis emittere non censem, sicut

neque qui vatum de non ducendo uxorem emisit, castitatem voulisset, indicari debet: ex Maf. c. 12. num. 43. cum multo plus a vorum castitatis, quam hoc vatum includit, vatum etenim castitatis omnia ea includit, que in 6. Decalogi precepto prohibentur; Man. c. 17. nu. 12. immo & Matr. monium, & copulam eius; c. Vouentibus. 12. q. 1. & consequenter Epilcopus in tali voto de non tangendo mulierem libidinose dispensare potest; cum tamen castitatis vatum Papæ referatum sit ex Nauar. in Man. c. 12. num. 75. & 76.

## DECISIO XXIV.

Ex conf. 23. 26. alias 7. 22.

<sup>24</sup> Proponens longo tempore intrare religionem, & tandem proferens haec verbas: Promitto morti in religionem, vatum religionis omisifile censem, sic enī in dicendo, tacere dixisse videatur, promitto intrare religionem, & in ea mori; vatum autem generale de intrando religione ualeat, c. constitutionem de reg. in 6. cui voto non fatis facit solū intrando religionem, nisi etiam eam profiteatur, in eaque moriatur; cum virtualiter sic dicendo duo vota fecisse videatur; Alteram de intrando religione, & alterū de perseverando in ea; quorū prius completerū intrando tantum, posterius autem non nisi profiteō, ex Nau. in Man. c. 12. nu. 47. Sufficit autem quamcumque religione uoluerit profiteri, quia promissione indefinita, & Generali per unum suppositum fit fatus gl. in c. circa, de elect. in 6.

## DECISIO XXV.

Ex conf. 59. alias 52.

<sup>25</sup> Vouens intrare certam religionem, si ad scientiam non cesiarium ingressu illius ordinis pertuerint, & reieciunt ab uno Monasterio illius ordinis ob eius insufficienciam, non censem voto fatis facere, eo solo quod ab uno Monasterio sit repulitus, sed alii Monasteria illius ordinis querere tenetur, ut libera voto esse profitis, & dare operā debet studijs, ut pro illa religione aptus inueniatur, ne ex parte sua impedimentum sit, evo minus in illa recipiat, neque quāmuis enim vouens religionē sub conditione non obligatur, donec conditio adimplatur, c. si pro te de scripsit, fatagens tamen ne adimplatur ea, voto reus iudicatur.

## DECISIO XXVI.

Ex conf. 14. alias 7. de solutione.

<sup>26</sup> Oblata a parentibus in ætate pupillari Monasterio cuncto, & habitum nouiratum ciuitam per decem annos aut plures gestans, ex Innoc. & Pan. in c. ex parte de regul. Card. in cle. eos. tit. eod. Tab. uerb. nouitius, & Ang. eod. num. 12. & sap. dicitis & factis ostendens se animatum profendi non habere, nec unquam habuisse, ex tali habitus gestatione nec uotum, nec voto ratificationem emississe censem, sed liberā a Monasterio exire, & Matrimonium contrahere potest. c. 1. §. 1. de reg. 6.